
Решение по жалобе № 1133-10975-14/4

 

Резолютивная часть оглашена

04.12.2014г.                                                                                                                    г.Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (Самарское УФАС России) по контролю в сфере закупок (далее –
Комиссия Самарского УФАС)

в составе: …,

рассмотрев жалобу ООО «КОМПАНИЯ «НЕВСКИЙ» на действия Заказчика при
проведении аукциона в электронной форме на поставку мебели для ГУ –
Самарского РО Фонда социального страхования Российской Федерации и его
филиалов в 4 квартале 2014 года (извещение № 0242100000514000196, начальная
(максимальная) цена контракта – 714 510,00 рублей).

в присутствии представителя: ….

в соответствии со ст.106 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «КОМПАНИЯ «НЕВСКИЙ» на
действия Заказчика при проведении аукциона в электронной форме на поставку
мебели для ГУ – Самарского РО Фонда социального страхования Российской
Федерации и его филиалов в 4 квартале 2014 года.

Согласно доводам ООО «КОМПАНИЯ «НЕВСКИЙ» Заказчиком в аукционной
документацией установлен срок поставки не обоснованно короткий, возможно
установленный для ограничения конкуренции. Просят пересмотреть аукционную
документацию и внести соответствующие изменения

Представитель Заказчика, просит признать жалобу заявителя необоснованной
ввиду соответствия документации об аукционе в электронной форме на поставку
мебели для ГУ – Самарского РО Фонда социального страхования Российской
Федерации и его филиалов в 4 квартале 2014 года требованиям Федерального
закона №44-ФЗ.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, документацию об
электронном аукционе и, проведя в соответствии с ч.15 ст.99 Закона о контрактной
системе внеплановую проверку, Комиссия Самарского УФАС России пришла к
следующему выводу.



В соответствии со статьей 42 Закона о контрактной системе в извещении об
осуществлении закупки должна содержаться, в том числе информация о
количестве и месте доставки товара, являющегося предметом контракта, месте
выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта, а
также сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг,
начальная (максимальная) цена контракта, источник финансирования.

Во исполнении данной нормы Закона о контрактной системе в Техническом
задании установлены сроки поставки товара – Срок поставки Товара не должен
превышать 3 (трех) рабочих дней с момента заключения Контракта. Датой поставки
Товара считается дата приемки товара Заказчиком и филиалами Заказчика,
указанная в накладной.

Согласно извещению о проведении электронного аукциона от 21.11.2014
№0242100000514000196 объектом закупки является «Поставка мебели для ГУ –
Самарского РО Фонда социального страхования Российской Федерации и его
филиалов в 4 квартале 2014 года», а не услуги по его изготовлению, что
предполагает наличие товара у поставщика на момент заключения контракта.

На дату окончания срока подачи заявок (01.12.2014 г. в 10:00) подано 2 заявки, что
свидетельствует о возможности поставки товара в указанные заказчиком сроки.
Заявитель доказательств, подтверждающих обоснованность доводов жалобы,
вопреки части 9 статьи 105 Закона о контрактной системе, не представил.

Учитывая вышеизложенное, нарушений норм Закона о контрактной системе в
действиях Заказчика не усматривается.

Руководствуясь ч.8 ст.106 Закона о контрактной системе в сфере закупок Комиссия
Самарского УФАС России

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «КОМПАНИЯ «НЕВСКИЙ» необоснованной.
2. Оператору электронной площадки снять ограничение на подписание

контракта заказчиком.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель председателя комиссии:                                                                 С.В. А.

 

 

Члены комиссии:                                                                                                 Е.А. С.

 



 

                                                                                                                               Е.Г. Р.


